

Zadania na 12.06.2020r.

\*Witajcie Kochani 🤗 zapraszam Was dzisiaj do zabawy ruchowej 😊 do której potrzebna będzie taśma malarska i kreatywność w wymyślaniu ćwiczeń 😊  
Taśma malarska myślę, że pewnie w każdym domu jest dostępna i łatwo usuwa się z podłogi 😊 POWODZENIA 👍

```
<iframe width="1366" height="768"  
src="https://www.youtube.com/embed/YwFY1K2vsZY" frameborder="0"  
allow="accelerometer; autoplay; encrypted-media; gyroscope; picture-in-  
picture" allowfullscreen></iframe>
```

\* Ćwiczenia wspomagające kształtowanie się u dzieci orientacji przestrzennej. Dziecko codziennie słyszy określenia dotyczące orientacji przestrzennej (na, pod, obok, pomiędzy, po prawej, po lewej) jednak nie zawsze je rozumie i nie zawsze się do nich stosuje.

Oto propozycja ćwiczeń z dzieckiem, którego celem będzie wspomaganie orientacji kierunkowej względem innych przedmiotów.

Ćwiczenie 1.

Dorosły rozmawia z dzieckiem na temat ilustracji określając, gdzie znajdują się poszczególne elementy względem innych (np. Dom znajduje się na środku obrazka. Nad domem widać słońce. Część słońca zasłania chmura. Obok domu po prawej stronie rośnie drzewo. Pomiedzy domem i drzewem leży jabłko. Po lewej stronie domu rośnie kwiatek. Na kwiatku siedzi motyl.) Następnie dorosły zadaje dziecku pytania dotyczące położenia poszczególnych elementów w przestrzeni (np. Gdzie jest motyl?, Gdzie rośnie drzewo? itd.)



## Ćwiczenie nr 2

Dziecko wybiera pięć zabawek (takich, które są stosunkowo niewielkie i mieszczą się na stole). Dorosły prosi dziecko o ułożenie ich w taki sposób, aby jedna z nich znalazła się w środku, a pozostałe wokół niej. Dorosły wyjaśnia dziecku położenie samochodzika informując, że leży on w środku, między robotem, misiem, pajacem i konikiem. Nad samochodem jest miś. Pod samochodem jest konik. Z boku po jego lewej stronie jest robot. Po drugiej stronie, po prawej jest pajacyk.

Następnie dorosły zmienia układ zabawek i prosi dziecko, aby dokładnie opisało położenie kolejnych obiektów względem wybranego. Ćwiczenie powtarzamy kilka razy 😊

